

2025 年 7 月 22 日 株式会社セルシス

## セルシス、米国 Intel 社と特許に関するライセンス契約を締結(LOT 契約)

セルシスは、2025 年 7 月 4 日付けで、Intel Corporation(本社:アメリカ、以下「Intel 社」)と LOT 契約(LICENSE ON TRANSFER AGREEMENT)を締結しました。

セルシスは、グラフィックス技術を強みとし、30 年以上にわたり自社技術にこだわって研究開発を重ねています。その成果をもとに提供している、イラスト・マンガ・Webtoon・アニメーション制作アプリ「CLIP STUDIO PAINT」は、全世界で 5,000 万人以上(\*)に利用されており、その 80%以上が海外ユーザーです。あらゆるデバイスに対応し、イラスト、マンガ、アニメーションのシームレスな制作環境を提供するアプリとして、エントリーユーザーからプロのマンガ家、アニメーターまで、幅広いクリエイターに支持されています。

創業以来、独自のノウハウと技術でクリエイターに寄り添い、共に成長してきたセルシスは、知財戦略の観点において、開発の成果を企業価値向上に直結する資産として位置付け、クリエイティブ分野において多数の特許を国内外で取得し、知的財産の権利化に積極的に取り組んでいます。

今回、世界有数の半導体メーカーとして膨大な数の特許を保有する Intel 社とこの契約を通じて協力することで、今後、将来に渡って事業の実態を伴わない特許権者(NPE: Non-Practicing Entity) による不当な権利行使のリスクが低減され、当社の知財面における安全性・安定性を高めることが期待できます。

セルシスは今後も、グローバルで拡大を続けるクリエイターエコノミー市場において、独自の技術力と豊富な知的財産を強みに、安定的かつ持続的な成長を目指してまいります。

\* 体験版ユーザーおよび iPad 版、iPhone 版、Galaxy 版、Android 版、Chromebook 版のインストール数を含む

## 株式会社セルシスについて

セルシスは、デジタルコンテンツの制作・活用で拡大するクリエイターエコノミー市場において、「CLIP STUDIO PAINT」をはじめとしたクリエイターの創作を支援するツールや、クリエイターの新たな活動の場となる新しいサービスプラットフォームを提供していきます。世界中のクリエイターが歩む「CREATOR JOURNEY」での様々な活動を、トータルでサポートする事業を展開し、一人ひとりの夢中がつなぐ、もっとカラフルな世界を目指します。

セルシスコーポレートサイト: https://www.celsys.com/

IR·投資家情報:https://www.celsys.com/irinfo/

IR アンケート: <a href="https://www.celsys.com/irinfo\_questionnaire/">https://www.celsys.com/irinfo\_questionnaire/</a>
IR メールマガジン: <a href="https://www.celsys.com/irinfo\_magazine/">https://www.celsys.com/irinfo\_magazine/</a>
YouTube: <a href="https://www.youtube.com/@celsys\_official/videos">https://www.youtube.com/@celsys\_official/videos</a>